

Deposition  
Sheets  
(RP.No.57)  
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE &  
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 454/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸೈಯದ್ ಫರೀದ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೈಯದ್ ನಜೀರ್  
ಪ್ರಾಯ : 37 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕ್ಯಾಬ್ ಚಾಲಕ  
ವಾಸ : ಹಿರ್ಗಾನ

ದಿನಾಂಕ 05-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ-1, 2 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಚಾಸಾ-2 ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಮರುದಿನ ಸಂಜೆ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯ ನಡುವೆ ರಾಜಿ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಮಾತ್ ಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಬೇವರ್ಸಿ, ಹಡಬೆ, ಬೋಳಿ ಮಗನೇ ಎಂದು ಬೈದು ಆತನನ್ನು ಅಡ್ಡ ಗಟ್ಟಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಆತನ ಕೈಯಿಂದ ಮಗು ಕಸಿದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದು,

ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ<sup>4</sup> ಮತ್ತು <sup>5</sup> ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ದಿಃ 11-01-2024 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ<sup>6</sup> ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ.ಕೆ.ಹಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ. ಕಾರ್ಕಳ

