

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE &
J.M.F.C., KARKALA.

Criminal Case No. 454/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಶಬ್ದೀರ್ ಅಹಮ್ಮದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪೀರು ಸಾಹೇಬ್
ಪ್ರಾಯ : 58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 10-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಕಾರ್ಕಳದ ಸಾಲ್ಕರದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಮಿಯ ಮಸೀದಿ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರು ಮಸೀದಿಗೆ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 10-01-2024 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಆತನ ಪತ್ನಿ ನಿಸ್ಬಾ ರವರನ್ನು ಮಸೀದಿಗೆ ಅವರ ನಡುವಿನ ಜಗಳದ ರಾಜಿ ಸಂದಾನಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ನಿಸ್ಬಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಾಯಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಲು ಸಮಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ನಾನು ನಮಾಜಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮಸೀದಿಯ ಒಳಗೆ ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ನಡುವೆ ಜಮಾತ್ ಕೆಳಗೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ

ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಿಪಿ⁴ ಮತ್ತು 5 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸೆಸಿಲ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ: 11-01-2024 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಜಮಾತ್ ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಕೆಳಗಡೆ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಾಡುವುದು

.....
.....

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ- 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ. ಎ.ಕೆ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ : ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದೊ. ಕಾರ್ಕಳ

