

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 454/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 7 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು : 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಸೈಯದ್ ಇಕ್ಬಾಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸೈಯದ್ ಯೂನಸ್
ಪ್ರಾಯ : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಬಸ್ಸು ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಬಂಗ್ಲೂಡ್ಲೆ, ಕಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 10-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಹಾಗೂ ಕಾರನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 19-01-2024 ರಂದು ತಯಾರಿಸಿದ 2 ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರುಗಳಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರುಗಳನ್ನು ನಿಷಿಃ ಮತ್ತು 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿಃ(ಎ) ಹಾಗೂ ನಿಷಿಃ(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ವೇಳೆ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಷಿಃ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಷೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ವಾಹನಗಳ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಸಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ದಿ: 19-01-2024 ರಂದು ಕಾರ್ಕಳ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಕ್ಷೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೆ.ಎ.20-ಇ.ಎಮ್-4818 ನಂಬ್ರದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಹಾಗೂ ಕೆ.ಎ.19-ಜಡ್-5517 ನಂಬ್ರದ ಕಾರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 5.30 ರವರೆಗೆ ಸೊತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ಮುಖೇನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು, ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ. ಎ.ಕೆ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದ. ಕಾರ್ಕಳ